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	Veřejná zakázka

	Vypracování projektové dokumentace na víceúčelový bazén Nový Bor




Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon)


	Druh zadávacího řízení
	Zjednodušené podlimitní

	Režim veřejné zakázky
	podlimitní

	Druh zakázky
	Služby

	Předpokládaná hodnota zakázky
	2.300.000 Kč bez DPH

	Adresa profilu zadavatele
	https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html

	Datum zahájení řízení
	5. 4. 2022
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Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na https://zakazky.novy-bor.cz/.





	Zadavatel:
Město Nový Bor
se sídlem Náměstí Míru 1
473 01 Nový Bor


	Zastoupení podle § 43 Zákona:
QCM, s.r.o. 
se sídlem Bellova 370/40, 
623 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku 
spisová značka C 40722 vedená u Krajského soudu v Brně 


	IČO: 00260771
	IČO: 26262525


V Novém Boru dne 11. 4. 2022
1. ÚVOD

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK v souladu se zadávací dokumentací dne 7. 4. 2022, tedy v Zákonem stanovené lhůtě.


1. ZNĚNÍ ŽÁDOSTI

„Vážený Zadavateli,
 dne 5. 4. 2022 byla uveřejněna Zadávací dokumentace k zakázce „Vypracování projektové dokumentace na víceúčelový bazén Nový Bor“ zadávané v podlimitním řízení, vypsané dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen zákon). Jako vážný uchazeč o výše uvedenou veřejnou zakázku, bychom se chtěli dotázat na níže specifikované: 

A) UPŘESNĚNÍ POJMŮ A NÁZVOSLOVÍ POUŽÍVANÉ ZADAVATELEM 
Zadavatel stanovil podmínky technické kvalifikace takto: V souladu s § 73 odst. 6 Zákona stanovuje toto: K prokázání splnění tohoto kritéria dodavatel předloží seznam poskytnutých významných služeb spočívajících v projektování rekonstrukce nebo novostavby sportovně – rekreačního areálu, jehož součástí je bazén nebo koupaliště o minimálním objemu 350 m3, včetně nezbytného zázemí. Uvedený seznam bude obsahovat minimálně 2 zakázky s výše definovaným předmětem, jehož investiční náklady na samotnou realizaci stavby přesáhly 20 mil. Kč bez DPH u každé z nich. 
Žádáme zadavatele o upřesnění parametrů jednotlivých významných služeb, co do definice pojmů zadavatelem používaných, tak aby si je uchazeč mohl správně vyložit a nebyl vystaven případnému vyloučení ze soutěže pro nesprávný výklad požadavku zadavatele ve vztahu k významně realizovaným službám, viz níže uvedené otázky Uchazeče. Stejným způsobem zadavatel stanovil i podmínky významných služeb, které jsou součástí hodnotících kritérií, konkrétně kritérium „Zkušenosti – počet provedených zakázek“, kde však připustil zakázky za posledních 10 let. Hodnoceny budou všechny realizované zakázky za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení, jejichž předmětem je projektování rekonstrukce nebo novostavby sportovně – rekreačního areálu, jehož součástí je bazén nebo koupaliště o min. objemu 350 m3, včetně nezbytného zázemí, jehož investiční náklady na samotnou realizaci stavby přesáhly 20 mil. Kč bez DPH u každé z nich. 
Žádáme zadavatele o upřesnění parametrů jednotlivých významných služeb, co do definice pojmů zadavatelem používaných, tak aby si je uchazeč mohl správně vyložit a nebyl vystaven případnému nepřijetí takové služby do hodnocení, což může vzhledem k váze hodnotícího kritéria (30 %) významně ovlivnit výběr zhotovitele, rovněž viz níže uvedené otázky Uchazeče. 

Otázka 1: za „projektování“ považuje zadavatel i zpracování architektonických a objemových studií, nebo výlučně projektové služby a činnosti, tedy zpracování projektových dokumentací (dokumentace pro územní řízení, dokumentace pro stavební povolení, dokumentace pro realizaci stavby)? Studie, která vlastnímu projektování předchází, spadá sice do kategorie služeb, avšak z hlediska rozsahu, složitosti a objemu prací se domníváme, že ji nelze považovat za projektování, ve smyslu splnění technické kvalifikace předmětné zakázky. Prosíme zadavatele o bližší definici pojmu „projektování“. 

Odpověď:
Za „projektování“ Zadavatel považuje projektovou dokumentaci ve stupni DPS (dokumentace pro provedení stavby), jak odpovídá popisu předmětu veřejné zakázky v bodě 2 zadávací dokumentace. Jakákoliv dokumentace nižšího stupně nebude akceptována jako relevantní reference.

Otázka 2: předmětem veřejné zakázky je jak zpracování dokumentace pro společné územní řízení a stavební povolení, tak i zpracování dokumentace pro provádění stavby (tedy dokumentace obsahující již maximální podrobnost, výkaz výměr i oceněný rozpočet). Pochopil uchazeč správně, že Zadavatelem budou jako významné služby považovány takové služby, v rámci kterých byla ze strany Uchazeče dokumentace dopracována až do fáze dokumentace pro provedení stavby?

Odpověď:
Ano. Viz odpověď na otázku č. 1.

Otázka 3: předmětná veřejná zakázka se váže k rekonstrukci stávajícího sezónního koupaliště. Pochopil uchazeč správně, že významné služby, kterými bude uchazeč prokazovat technickou kvalifikaci a současně hodnotící kritérium „Zkušenosti – počet provedených zakázek“ se mají rovněž vázat k projektování letních sezónních koupališť/rekreačních areálů s bazénem? 

Odpověď:
Nejedná se o vypracování projektové dokumentace k rekonstrukci stávajícího sezónního koupaliště, ale k výstavbě nového víceúčelového bazénu – viz přílohy č. 1 zadávací dokumentace (Technická specifikace předmětu plnění). Zadavatel v zadávací dokumentaci v rámci technické kvalifikace ani v nastavení hodnoticího kritéria č. 2 nevymezuje sezónnost provozu. Může se tedy jednat i o reference na kryté areály.

Otázka 4: předmětná veřejná zakázka je zakázkou, jejíž budoucí provoz bude určen pro širokou veřejnost (tzv. komerční provoz). Pochopil Uchazeč správně, že Zadavatelem budou uznány pouze takové významné služby v projektování rekonstrukce nebo novostavby sportovně-rekreačního areálu, jehož součástí je bazén nebo koupaliště, které jsou určeny rovněž pro komerční provoz – provoz široké veřejnosti? Nikoliv stavby privátní/pro soukromé účely bez přístupu veřejnosti? 

Odpověď:
Zadavatel v hodnotícím kritériu záměrně neurčuje, zda se má jednat o privátní/soukromé stavby bez přístupu veřejnosti nebo stavby pro komerční provoz a pro širokou veřejnost. Požadavky, na kterých Zadavatel trvá (zejména objem a investiční náklady), vymezil v bodě 7.4 zadávací dokumentace.

Otázka 5: žádáme o bližší definici pojmu „včetně nezbytného zázemí“ Za nezbytné zázemí ve smyslu platné legislativy náležející k novostavbě nebo rekonstrukci sportovně rekreačního areálu s bazénem, nebo koupaliště považujeme nad rámec vlastních těles bazénu (bazénů) o objemu 350 m3 dále: - Související čistou zónu, tj ochozy kolem bazénu včetně oplachových brodítek - Sociální zázemí – šatny, převlékárny, sprchy, wc - Technický objekt s technologií úpravny vody Prosíme zadavatele o bližší definici pojmu „nezbytné zázemí“, tedy potvrzení jaké všechny součásti musí významná služba obsahovat, tak aby byla zadavatelem uznána. Velmi časté jsou projekty pouhého vyvložkování stávající vany nerezových plechem, bez dalších návazností (právě na zmíněné řešení sociálního objektu a technického zázemí), nejedná se tedy o komplexní rekonstrukce/novostavby, i takové projekty budou ze strany Zadavatele akceptovány? 

Odpověď:
Zadavatelem budou akceptovány pouze takové projekty, které splňují požadavky Zadávací dokumentace bod 7.4 Technická kvalifikace: 
„V souladu s § 73 odst. 6 Zákona stanovuje toto:
K prokázání splnění tohoto kritéria dodavatel předloží seznam poskytnutých významných služeb spočívajících v projektování rekonstrukce nebo novostavby sportovně – rekreačního areálu, jehož součástí je bazén nebo koupaliště o minimálním objemu 350 m3, včetně nezbytného zázemí. Uvedený seznam bude obsahovat minimálně 2 zakázky s výše definovaným předmětem, jehož investiční náklady na samotnou realizaci stavby přesáhly 20 mil. Kč bez DPH u každé z nich.“

Pojem „nezbytné zázemí“ Zadavatel nemá v úmyslu zcela konkrétně vymezovat, aby tím zbytečně nezužoval možný okruh účastníků – dodavatel se může inspirovat přílohami č. 1 zadávací dokumentace, ze kterých vyplývá, co bude nezbytným zázemí v tomto případě.


Otázka 6: požaduje Zadavatel, aby významné referenční služby, kterými bude uchazeč prokazovat splnění technické kvalifikace dle § 73 odst. 6 Zákona (tedy nejméně 2 zakázky uvedené Uchazečem) byly významnými projektovými službami u staveb, které byly následně na základě projektové dokumentace Uchazeče již fyzicky zrealizovány, dokončeny a uvedeny do provozu (tedy bylo u nich prokázáno, že projektová dokumentace posloužila ke zdárné realizaci stavby), nebo budou přijaty i tzv. šuplíkové projekty, které nebyly dosud/případně nikdy realizovány? 

Odpověď:
Zadavatelem budou akceptovány i tzv. „šuplíkové projekty“ (dosud/nikdy nerealizované), protože autor projektové dokumentace není schopen ovlivnit jeho realizaci. Stále ovšem platí, že PD bude minimálně ve stupni DPS (dokumentace pro provedení stavby). 

Otázka 7: Chápe uchazeč správně, že na rozdíl od technické kvalifikace, u které prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele připouští přímo Zákon o zadávání veřejných zakázek v případě Hodnotícího kritéria „Zkušenosti – počet provedených zakázek“ nebude Zadavatel akceptovat, respektive hodnotit takové zakázky, které nebyly realizovány výlučně uchazečem, neboť hodnocení zakázek třetí osoby nepodkládá odbornost uchazeče jako takového?


Odpověď:
Zadavatel trvá pouze na požadavcích uvedených v Zadávací dokumentaci, v souladu § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. Zadavatel předpokládá, že dodavatel primárně využije „zkušenosti“ vlastní a předloží v nabídce své realizované projekty, ale nebrání možnosti využití poddodavatele nebo určité formy spolupráce s jinou osobou, která se následně bude podílet i na plnění veřejné zakázky. Právní odpovědnost za provádění veřejné zakázky ponese (vybraný) dodavatel, ať už ji realizuje sám, nebo prostřednictvím poddodavatele/poddodavatelů – je tedy na něm, zda se rozhodne nějaké takové spolupráce využít, či nikoliv. Zadavatel nemá v úmyslu možný okruh účastníků nijak omezovat.


 B) UPŘESNĚNÍ POJMŮ A NÁZVOSLOVÍ POUŽÍVANÉ ZADAVATELEM 
Zadavatel nestanovil žádné požadavky na realizační tým (projektový tým), jak tomu běžně bývá u zakázek obdobného typu – například požadavek na Hlavního inženýra projektu, držitele oprávnění/autorizace k vydání projektu, který má rovněž zkušenosti v oblasti projektování služeb daného charakteru – bazénů, koupališť. Dále např. požadavek na osobu Hlavního technologa, rovněž autorizovanou osobu v oborech vodního hospodářství, který odpovídá za zpracování projektu technologického zázemí, případně dalších osob. Náš dotaz směřuje k tomu, že s ohledem na platná znění Zákona o veřejných zakázkách, kdy Zákon připouští prokázání profesní i technické kvalifikace V PLNÉM ROZSAHU prostřednictvím subdodavatele se Zadavatel vystavuje riziku obdržení nabídky takového uchazeče, který nedisponuje vlastními referenčními zakázkami obdobného typu, je tedy zcela bez zkušeností v oblasti projektování bazénů, případně nedisponuje ani vlastním realizačním týmem v oblasti projektování bazénů a na předmětné veřejné zakázce se bude projektování bazénů teprve „učit“. Tzv. „zapůjčené“ reference nikterak nedokládají odbornost uchazeče, neboť v praxi je běžné, že poskytovatelé zapůjčených referencí a osob pro realizační tým ve výsledku na příslušném projektu fyzicky nespolupracují. 

Otázka 8: Žádáme zadavatele o sdělení, zda skutečně netrvá na požadavku, aby uchazeč disponoval konkrétním realizačním týmem s patřičnými projektovými zkušenostmi?“

Odpověď:
[bookmark: _Hlk100564509]Zadavatel trvá pouze na požadavcích uvedených v zadávací dokumentaci a upozorňuje (jak už bylo uvedeno výše), že za výsledné dílo nese plnou právní odpovědnost vybraný dodavatel, bez ohledu na to, zda k realizaci díla využije vlastní tým nebo je provede například s pomocí poddodavatele. Je čistě v zájmu samotného dodavatele sestavit zkušený tým a pracovat tak, aby výsledek byl perfektní, jinak jeho účast v zadávacím řízení postrádá smysl. 


1. VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1

Odpovědi Zadavatele jsou uvedeny v předchozí části textu červenou barvou vždy přímo u konkrétního dotazu dodavatele.

1. Vyjádření ke lhůtě pro podání nabídek

Vzhledem k tomu, že se svou povahou jedná o prosté objasnění zadávacích podmínek a nedochází ke změně ani doplnění Zadávací dokumentace, lhůta pro podání nabídek se nemění. 



1. PODPIS

	Zadavatel:
Město Nový Bor
se sídlem Náměstí Míru 1
473 01 Nový Bor

	
Mgr. Adéla Palovská
Administrátor VZ


Podepsáno elektronicky



image1.jpeg




